FM Montano - Report attivazione

IWOBSQ - 2024-09-14 - Monte Calvo

I-LZ-903 - 1591 msim- IN6INW

Anche oggi attivazione in formato ridotto, causa il solito problema al ginocchio, per cui mi dirigo
verso un obiettivo semplice. La scelta cade quindi sul Monte Calvo, nei monti Simbruini.

Arrivato in auto allo stupendo paese di Cervara di Roma, una tortuosa salita di alcuni Km porta alla
localita di Campaegli, dove si parcheggia. Da qui un breve sentiero con un dislivello di circa 200
metri porta in circa 25 minuti alla cima del monte, sormontata da un’enorme croce in metallo, alla
guota di 1591 metri.

Il brusco cambiamento climatico degli ultimi giorni ha notevolmente diminuito le temperature, e la
giornata si presenta molto fredda e sferzata da un vento gelido, per fortuna non molto forte.
Ovviamente, consultato il meteo, sono venuto attrezzato, con tanto di giacca a vento. Al mio arrivo
in quota credo non ci siano piu di 4 o 5 gradi.

Pur essendo a circa 1600 metri di altitudine, la posizione non e eccezionale dal punto di vista
radiantistico, in quanto il monte é circondato dalle altre cime della catena dei Simbruini, quasi tutte
piu elevate. La posizione appare abbastanza aperta verso nord-ovest, ma oggi sembra non esserci
apertura tropo.

Pur non ottenendo grb interessanti, metto comunque a log ben 30 gso, tutti con la zona 0, tra i quali
4 in 50MHZ.

Page 1/8



IMMAGINI

FM Montano - Report attivazione

Page 2/8




FM Montano - Report attivazione

™

)
Campaegh

Cervara-d-Rioma
=

o e ‘:
T e

5% ““Monte Calvd

gl
1_:f e 1

..ﬂ.‘u’ 1 Monte Tariho

Page 3/8



FM Montano - Report attivazione

Page 4/8




FM Montano - Report attivazione

Page 5/8




FM Montano - Report attivazione

Page 6/8




FM Montano - Report attivazione

Page 7/8




FM Montano - Report attivazione

LOG ATTIVAZIONE

um ORARIO

OO ~NOO O, WN PR

10:21:00
10:23:00
10:25:00
10:27:00
10:28:00
10:43:00
10:48:00
10:49:00
10:55:00
10:56:00
10:57:00
10:58:00
11:00:00
11:01:00
11:03:00
11:05:00
11:11:00
11:26:00
11:34:00
11:37:00
11:48:00
12:06:00
12:22:00
12:27:00
12:28:00
12:30:00
12:41:00
13:07:00
13:11:00
13:12:00

CALL

IZOWRS
I0DOP
IZOVYB
I0DOP
IZOVYB
IKOMHS
IKOMHS
1ZOPPZ
IKOMHS
IWOFQK
IZOVYB
IWOFQK
1ZOPPZ
IWOFQK
IUOMLR
IUOMLR
IUOMLR
IZOKBA
IUOHLD
IZOKBA
IUOQVM
IUOTHP
IZOEUS
IZOEUS
IJUOTHP
JUOHLD
IWOBF
IUOMVE
IUOMVE
IWOBF

BANDA
2m
2m
2m

70cm
70cm
2m
70cm
70cm
6m
6m
6m
2m
2m
70cm
70cm

6m
2m

70cm
2m
2m
2m
70cm
70cm
70cm

2m
70cm
70cm

LOCATOR
JIJN61GV
JN61GT
JN61EX
JN61GT
JNG61EX

JN61BW
JN61BW
JN61GV
JN61BW
JNG61AW
JNG61EX
JN61AW
JN61GV
JN61AW
JN61EU
JN61EU
JN61EU
JN61KX
JN61AW
JN61KX
JN61GN
JN62CG
JN61HO
JN61HO
JIN62CG
JNG61AW
JN61FU
JN61HM
JN61HM
JN61FU

QRB

48
50
62
50
62
82
82
48
82
89
62
89
48
89
62
62
62
21
89
21
64
84
55
55
84
89
55
62
62
955
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